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Po spotkaniu informacyjnym 
w  s p r a w i e  b u d o w y  d r o g i 
ekspresowej S-10, zorganizo-

wanym przez bydgoski oddział Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 16 
października w soleckim ratuszu, nadal nie 
wiadomo jaki będzie miała ona przebieg 
przez naszą gminę. Wiadomo natomiast 
jedno, jakie były oczekiwania większości 
mieszkańców, którzy na spotkanie przyszli 
– chcą, by trasę poprowadzić nowym 
śladem przez podsoleckie lasy. I to był 
jeden z wariantów zaprezentowanych 
przez projektantów z firmy Mosty 
Katowice.

Wszystkie warianty poddawane 
analizie można podzielić na dwie grupy. 
W jednej przygotowane projekty zakładają 
przebieg drogi S-10 po tzw. starym śladzie, 
czyli w przybliżeniu obecnej obwodnicy, 
w drugiej znajdują się dwa warianty 
prowadzące przez las. Jak podkreślali 

Dokończenie na str. 2

Kolejny numer „Soleckich 
Wiadomości z Ratusza”

ukaże się 10 listopada br.

Posiedzenie Komitetu ds. Rewi-
talizacji, na którym zaprezentowano 
informacje dotyczące Gminnego 
Programu Rewitalizacji, odbyło się 17 
października.

oczekującego informacji, czy nasza 
gmina przygotowuje program rewital-
izacji, czy też nie będzie go opracow-
ywać. Tym samym powinniśmy zadekla-
rować chęć ubiegania się o środki unijne 
na projekty rewitalizacyjne. Urząd 

Dokończenie na str. 3

Na początku listopada, a 1 i 2 szczególnie – czyli we Wszystkich Świętych i Za-
duszki w sposób szczególny wracamy myślami do naszych bliskich, którzy przeszli już 
do wieczności. W naszej pamięci są również wszyscy, także ci bezimienni, którzy 
poświęcili życie Polsce…

Trwają konsultacje społeczne Gmin-
nego Programu Rewitalizacji dla Miasta 
i Gminy Solec Kujawski na lata 2016 - 
2023. Wcześniej rada miejska skorygowała 
uchwałę dotyczącą wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i do rewitalizacji. 
Konieczność ta wyniknęła w związku 
ze zmianą do wytycznych zasad progra-
mowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 
umożliwiających ubieganie się o środki 
z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Na ostatniej sesji, zwołanej w trybie 
nadzwyczajnym, radni skorygowali 
kolejną uchwałę, tym razem dotyczącą 
przystąpienia do sporządzenia programu 
rewitalizacji.

Jak poinformowała radnych Barbara 
Białkowska ,  zastępca burmistrza, 
po zmianie granic obszaru rewitalizacji 
należy dostosować uchwałę o GPR. 
Ponadto wyjaśniła, że do gminy wpłynęło 
pismo z urzędu marszałkowskiego, 

Na nadzwyczajnej sesji
o programie rewitalizacji
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Dyżury aptek

Do 8 października - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

9 - 15 października - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

16 - 22 października - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 
do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówkach 

w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEBIE", 
ul. Witkiewicza 1 (dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. 
Brudzińskiego, ul. Chodkiewicza 44 - 
budynek A - wyłącznie dzieci i młodzi-

eż do 18 roku życia;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

Od jakiegoś czasu garaże przy ul. 
Piotra Skargi zdobią murale wykonane 
przez Macieja Chęsiaka w ramach prac 
zleconych przez urząd miasta. Same 
przyciągają wzrok.

przedstawiciele GDDKiA, na obecnym 
etapie wszystkie warianty traktowane są 
równorzędnie. Dopiero w powstającym 
raporcie środowiskowym inwestor wskaże 
wariant przez siebie preferowany. Wybór 
będzie wykonany po przeanalizowaniu 
wielu czynników m.in. oceny ekonomi-
cznej, technicznej, społecznej i środowis-
kowej. Stąd spotkania z mieszkańcami, aby 
poznać opinie samych zainteresowanych.

Podczas dyskusji mieszkańcy pytali 
o szczegóły przebiegu trasy w sąsiedztwie 
ich nieruchomości lub przez nie. Chcieli 
dowiedzieć się, jaka jest przewidywana 

wysokość odszkodowań, ile będzie 
kosztowało wybudowanie drogi po starym 
śladzie, a ile przez las, czy wreszcie 
wskazywali na ich zdaniem znacznie 
niższy koszt budowy S-10 po nowym 
śladzie, niż z wykorzystaniem istniejącej 
obwodnicy.

Przedstawiciele inwestora zaznaczyli, 
że wysokość odszkodowań będzie znana 
po wycenie przez rzeczoznawcę i leży 
to w gestii wojewody. Jeżeli chodzi 
o koszty budowy przez las i po starym 
śladzie może być podobny, ponieważ 
największy udział w kosztach mają 
materiały użyte do budowy drogi.

Mieszkańcy sugerowali więc, by nie 
budować węzła w Makowiskach, co po-
zwoli na potanienie inwestycji. Tu z kolei 
przedstawiciele inwestora wskazali, że na 
tym elemencie zależy bardzo Bydgoszczy 
i oni będą musieli wyważyć różne racje. 
Dlatego prosili o składanie na piśmie uwag 
i wniosków co do przebiegu drogi ekspre-
sowej.

Na podstawie wypowiedzi obecnych 
na spotkaniu,  pracownicy oddziału 
GDDKiA sformułowali dwa wnioski. 
Pierwszy – mieszkańcy oczekują poprowa-
dzenia trasy przez Puszczę Bydgoską oraz 
budowę węzła w Makowiskach w kon-
kretnym wariancie – omijającym znajdują-
ce się tam firmy. Te i zgłoszone na piśmie 
oczekiwania zostaną ujęte w dokumentach 
środowiskowych, w których trzeba 
wskazać istotne sprawy z punktu widzenia 
lokalnej społeczności. Może jednak tak 
być, że wariant budzący najmniej kontro-
wersji społecznych okaże się najmniej 
korzystny dla środowiska. Wybór osta-
tecznego wariantu nie będzie więc łatwy.

Dokończenie ze str. 1

Którędy
ekspresówka?

Chciałybyście spędzić wspólnie czas, 
oddawać się twórczym pasjom i zmieniać nasze 
miasto? Rusza wielopokoleniowy projekt 
"SuperBabki", stworzony dla wszystkich 
kobiet w wieku od 17 do 100 lat. Pragniemy 
stworzyć miejsce, w którym będziecie mogły 
dzielić się swoim doświadczeniem, brać udział 
w kreatywnych warsztatach i znajdować 
wytchnienie od problemów dnia codziennego. 
Zapraszamy na spotkanie do Biblioteki 
Publicznej 26 października br. o godzinie 
18.30 . Pokażmy że jesteśmy superbabkami! 
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy w bibliotece. 
Kontakt:  tel. 52 387 01 52. Projekt został 
dofinansowany ze środków konkursu 
„Seniorzy w akcji” Polsko – Amerykańskiej 
Fundacji Wolności i Towarzystwa Inicjatyw 
Twórczych „ę”.

Dokąd dzwonić
po pomoc

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993

Dziewczyny
z Solca!



Sołectwo Kujawska, 23 października, godz. 17.00 (świetlica „Jagódka”)
Sołectwo Przyłubie, 25 października, godz. 17.00 (świetlica)
Sołectwo Chrośna, 26 października, godz. 17.30 (świetlica)

Sołectwo Otorowo – Makowiska, 8 listopada, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”)
Osiedle Rudy, 8 listopada, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”)

Osiedle Robotnicza, 9 listopada, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)
Osiedle Leśne, 15 listopada, godz., 17.30 (sala konferencyjna urzędu)

Osiedle Toruńskie, 16 listopada, godz. 17.00 (aula SP nr 1)
Osiedle Staromiejskie, 20 listopada, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)

Terminy zebrań
mieszkańców

W pierwszy weekend października do 
Solca przyjechały dzieci z Sośna – 
miejscowości koło Sępólna Krajeńskiego, 
wyjątkowo dotkliwie poszkodowanej 
w wyniku sierpniowej nawałnicy. Czter-
dziestoosobowa grupa uczniów zamie-
szkała w naszym Ośrodku Sportu i Rekrea-
cji i miała możliwość skorzystania z jego 
oferty, w tym także z basenu. Dzieciaki 
były na kinowym seansie w Soleckim 
Centrum Kultury oraz zwiedziły Jurapark. 
Część kosztów pobytu sfinansowali 
samorządowcy. W pomoc włączyły się też 
soleckie szkoły, parafie i firmy. Wyjeżdża-
jąc z Solca uczniowie otrzymali paczki 
ze słodyczami i przyborami szkolnymi.

Dzieci z Sośna
odpoczęły w Solcu

Pani Katarzynie Bujalskiej 
szczere wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
UMiG SOLEC KUJAWSKI

Dokończenie ze str. 1
marszałkowski przyśpieszył wdrażanie 
RPO jeśli chodzi o działania rewitaliza-
cyjne, dlatego gminne programy powinny 
trafić do oceny najpóźniej do 30 listopada 
br. Gmina poinformowała urząd marszał-
kowski, że nie rezygnuje z ubiegania się 
o pieniądze na rewitalizację, a program 
zostanie przedłożony do końca listopada.

W związku z tym rozpoczęto procedurę 
konsultacyjną GPR. Na 17 października 
zaplanowano spotkanie z mieszkańcami, 
a debatę publiczną na 24 października 
(SCK, godz. 16.30 – dop. red.). Do 13 
listopada można również przekazać 
swoje uwagi dotyczące projektu programu 
rewital izacj i  poprzez wypełnienie 
formularza konsultacyjnego i ankiety 
dostępnych w urzędzie w wersji papie-

rowej lub na stronach internetowych: 
www.soleckujawski.pl w zakładkach 
R E W I T A L I Z A C J A  o r a z 
KONSULTACJE SPOŁECZNE, a także 
na www.bip.soleckujawski.pl .  Na 
stronach znajduje się projekt GPR. Gmina 
wystosuje również pisma do instytucji, 
które będą opiniowały program rewitali-
zacji. Ostatnim elementem będzie 
przedstawienie radzie projektu GPR. Po 
jego przyjęciu będzie można przesłać 
dokument do urzędu marszałkowskiego.

Wojewoda w piśmie skierowanym 
do urzędu poinformował, iż w związku 
z nawałnicą, która wystąpiła w sierpniu 
br. ,  istnieje możliwość składania 
oświadczeń przez rolników, właścicieli 
zniszczonych lasów prywatnych, w celu 
uzyskania pomocy z Agencji Restru-
kturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Więcej informacji oraz wzór oświadcze-
nia znajduje się na stronie internetowej 
agencji: www.arimr. gov.pl

ada nadzorcza spółki Telewizja RSolec ogłosiła konkurs na 
stanowisko prezesa zarządu. 

Zgłoszenia należy składać w siedzibie 
spółki przy ul. Żwirki i Wigury 1 (budynek 

SM Transportowiec) w terminie do 8 
listopada br. do godz. 11.00. Kandydaci 
spełniający wymogi formalne zostaną 
poinformowani o zakwalifikowaniu do 
dalszego etapu postępowania konkursowe-
go. Rozmowy kwalifikacyjne z wybranymi 
kandydatami będą przeprowadzone 14 
listopada br. Podczas rozmowy kandydat 
omówi swoją koncepcję zarządzania 
i rozwoju spółki oraz odpowie na pytania 
rady nadzorczej, która oceni kwalifikacje, 
wiedzę i  predyspozycje kandydata 
do pracy na stanowisku prezesa. Regu-
lamin konkursu jest dostępny na 
www.tv-solec.pl oraz w siedzibie spółki.

Konkurs na prezesa

TV Solec

Agencja
pomoże

Na nadzwyczajnej sesji
o programie rewitalizacji
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Pozdrowienia z Solca (30)

To już trzydziesta edycja Pozdrowień z Solca! Prezentowana kartka, wydana 
przez Christiana Mauve z Bydgoszczy ma tym razem… leśny charakter. Zwróćmy 
uwagę na zdjęcie znajdujące się w lewym górnym narożniku. Widzimy tam budynek 
nadleśnictwa, który został wzniesiony w 1895 roku. Jest to jeden z niewielu obiektów 
w naszym mieście pamiętających XIX wiek. Przypuszczalnie został on postawiony 
za pieniądze z reparacji uzyskanych przez Niemców po zwycięskiej wojnie z Francją 
w latach 1870-1871. Nad siedzibą nadleśnictwa powiewa flaga Cesarstwa Niemie-
ckiego. Zdjęcie w prawym górnym narożniku przedstawia widok ogólny na tartak 
„Maria”, założony w 1866 roku przez kupca z Magdeburga – Christopha Lindaua. 
To właśnie tartak Lindaua był pierwszym większym zakładem przemysłowym 
w Solcu. Na początku XX wieku, czyli w momencie powstania kartki, nasze miasto 
było już ważnym ośrodkiem przemysłu drzewnego. Zdjęcie przedstawione poniżej 
prezentuje fragment parku miejskiego. Widzimy jeden z odbywających się tam 
festynów, a nasze zainteresowanie mogą wzbudzić odświętne stroje uczestników. 
Korespondencja zapisana ołówkiem pochodzi z 1903 roku, a kartka została wysłana 
z Solca do Grudziądza.

W skrócie

SM TRANSPORTOWIEC
MA 55 LAT
Powstała w 1962 roku. Dzisiaj zarządza 

1400 mieszkaniami w 40 blokach i liczy 
prawie 2000 członków. Mowa o Spół-
dzielni Mieszkaniowej Transportowiec, 
która obchodzi w tym roku szmaragdowy 
lub też inaczej nazywany platynowy 
jubileusz tj. 55. urodziny. Władze samo-
rządowe przekazują spółdzielcom – 
członkom i pracownikom najlepsze 
jubileuszowe życzenia.

LIDERZY INWESTYCJI
W tegorocznym rankingu gazety 

samorządowej „Wspólnota” „Liderzy 
inwestycj i”  obejmującym wydatki 
inwestycyjne samorządów w latach 2014 – 

2016, Solec Kujawski z kwotą 1143,49 zł 
na mieszkańca znalazł się w grupie małych 
miast na 25. miejscu. To w porównaniu 
z rankingiem za lata 2013 – 2015 skok 
o cztery oczka do góry.

W   ORKIESTRZE   TALENTÓW
Dwóch  uczn iów nasze j  szko ły 

muzycznej - Julia Jaskot z klasy skrzypiec 
prowadzonej przez Michała Nowaka 
i Tymoteusz Wójtewicz z klasy kontra-
basu u prof. Joanny Krempeć-Kaczor - 
otrzymało zaproszenie do udziału w tego-
rocznej edycji Lusławickiej Orkiestry 
Talentów, organizowanej przez Europej-
skie Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego – instytucji powołanej 
z inicjatywy kompozytora, mającej status 
Narodowej Instytucji Kultury, od 5 lat 
realizującej swą działalność w nowowybu-
dowanej siedzibie w Lusławicach, 
w sąsiedztwie słynnego dworu i parku 
profesora. Program ten adresowany jest 
do najzdolniejszych młodych skrzypków, 

wiolonczelistów oraz kontrabasistów, 
którzy uzyskali tytuł laureata podczas 
przesłuchań dla szkół muzycznych 
I stopnia, organizowanych przez Centrum 
Edukacji Artystycznej.  Wszystkich 
zainteresowanych posłuchaniem na żywo 
wykonawców ze szkoły muzycznej 
zapraszamy do Soleckiego Centrum 
Kultury na dwa koncerty „Zaduszki 
Jazzowe” (2 listopada, godz. 18.00) 
i koncert z okazji Święta Niepodległości 
„Radosna Niepodległość” (9 listopada, 
godz. 17.00).

DODATKOWE MIEJSCA
DO HANDLU
Od 23 października do 4 listopada br., 

tak jak co roku w dni przypadające na okres 
Wszystkich Świętych, gmina wyznaczyła 
dodatkowe miejsca do handlu zniczami 
i kwiatami. Są one zlokalizowane przy 
cmentarzu na ul. ks. P. Skargi oraz przy ul. 
Żwirki i Wigury. Opłatę od handlujących 
pobierze pracownik urzędu miasta.

NOWY  WZÓR  LEGITYMACJI
W sierpniu zmieniły się zasady 

przyznawania i wydawania legitymacji 
osoby niepełnosprawnej, uprawniającej 
m.in. do ulgowych przejazdów transportem 
publicznym, natomiast od pierwszego 
września obowiązuje nowy wzór legityma-
cji osoby niepełnosprawnej. Nowe 
legitymacje na rewersie będą miały kod QR 
zawierający numer PESEL i numer 
legitymacji., a na wniosek zainteresowane-
go także dane o stopniu oraz przyczynie 
niepełnosprawności. Dotychczasowe 
legitymacje zachowują ważność na czas 
w nich określony.

SPRZĄTALI  WE  WRZEŚNIU
Uczniowie klas III i VI ze Szkoły 

Podstawowej nr 4 (co roku są wyznaczane 
do sprzątania inne klasy) brali pod koniec 
września udział w Akcji Sprzątania Świata. 
Tego dnia ruszyli na wyznaczone tereny 
zaopatrzeni w worki i rękawice. Wpraw-
dzie pierwotnie akcja miała odbyć się 
tydzień wcześniej, jednak termin przesu-
nięto ze względu na niesprzyjającą pogodę. 
Podobnie jak w latach poprzednich, 
uczniowie z dużym zaangażowaniem 
uczestniczyli w akcji. Chciałoby się 
powiedzieć, że śmieci jest coraz mniej, ale 
ich ilości są podobne co roku. Nauczyciele 
twierdzą, że świadomość, że to każdy z nas 
musi dbać o środowisko, w którym żyjemy, 
jest  wśród uczniów zadowalająca. 
Przypominają i uczą o tym na lekcjach, ale 
najważniejsze jest praktyczne działanie 
na co dzień.

ZMIANA CZASU
W ostatni weekend października 

zmieniamy czas z letniego na zimowy 
przesuwając w nocy z 28 na 29 paździer-
nika zegarki z godz. 3.00 na 2.00. I być 
może robimy to po raz ostatni, ponieważ 
parlamentarzyści planują jeszcze tylko 
zmianę czasu na wiosnę przyszłego roku - 
z zimowego na letni. I tak już miałoby 
pozostać.
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dostawa kurcząt. Do wentylowanej hali 
wjeżdżają ciężarówki, które są rozłado-
wywane, a żywiec trafia do uboju. Nadal 
nie ma nieprzyjemnego zapachu. Kolejne 
kroki to część potencjalnie najbardziej 
odpowiadająca z powstawanie fetoru, czyli 
transport odpadów. Wchodzimy do kolej-
nej hali. Akurat trwa załadunek. W poje-
mnikach znajdują się resztki piór. W po-
wietrzu coś czuć, ale temu zapachowi 
daleko do fali, która czasem nadchodzi nad 
miasto. Ostatni etap wizyty w ubojni 
Drobexu to pomieszczenie z cysterną, 
w której zbierana jest krew, wywożona 
później do utylizacji. Wszystko szczelne, 
z tanku prowadzi rurociąg, którego wylot 
znajduje się już poza obiektem (fot.). 
Zawór zamontowany na ścianie umożliwia 
bezpośrednie podłączenie cysterny 
do instalacji z odpadami. Nadal nie 
śmierdzi. Jeżeli jest jakaś nieprzyjemna 
woń, to po oddaleniu się o kilkadziesiąt 
metrów od budynku już jej nie czuć. 
Stężenie jest na tyle niskie, że momentalnie 
rozwiewa się w powietrzu. Niemożliwe, 
żeby dotarła nad miasto. Zresztą większość 
mas powietrza dociera do Solca z zachod-
nimi wiatrami, a zakład znajduje się 
po wschodniej stronie Solca.

Ktoś dociekliwy zauważy, że jednak 
od strony Bydgoszczy znajdują się kurniki. 
I to może one są przyczyną kłopotów. 
Zatem jedziemy i tam. Prezes Frischke sam 
proponuje wizytę w fermach hodowlanych 
Drobex – Agro:

- Akurat wywozimy obornik, więc 
będzie można się przekonać, że i tutaj nic 
nie śmierdzi.

Podjeżdżamy z jednej strony, aby 
poczuć ewentualne odory z wiatrem. Nic. 
Wchodzimy na teren fermy. Kurniki 

otwarte. Obok maszyny. Na przyczepach 
obornik. A w powietrzu nadal nic. 
I kolejne wyjaśnienia:

- W parku, który jest obok zakładu stoi 
mój dom, gdzie mieszkam. Sądzą 
panowie, że gdyby zakład był uciążliwy, 
narażałbym siebie i rodzinę na dyskom-
fort mieszkania obok? – tłumaczy 
C. Frischke. – Mieszkamy tu, bo na-
prawdę ferma nie jest dokuczliwa. Zresztą 
mamy tutaj oczyszczalnię ścieków, którą 
też chętnie pokażę.

Docieramy na szczyt obiektu. Znad 
otwartego zbiornika – osadnika – także 
nie unosi się przykry zapach. Zatem gdzie 
szukać winowajcy? Dlaczego nad 
miastem unosi się czasem taki odór? Być 
może dalsze wyjaśnienia rzucą trochę 
więcej światła na problem.

Wchodzimy do biura. Tylko brak 
czasu nie pozwala skorzystać z zapro-
szenia do wyjazdu i sprawdzenia  
zakładów znajdujących się w Cielu. Tak 
więc pytamy prezesa o jego ocenę 
sytuacji. Skoro powodem brzydkiego 
zapachu nie jest Drobex, to kto? Z rozmo-
wy wynika, że uciążliwości zapachowe 
mogą powstawać podczas nawożenia 
okolicznych pół. W części nawóz 
pochodzi z kurników, ale nie powinien 
rodzić tak negatywnych skutków. 
Wystarczy stosować się do procedur 
związanych z nawożeniem. Obornik 
może być, i jest pryzmowany, co popra-
wia jego właściwości. Jednak po rozrzu-
ceniu go na pole, powinien być natych-
miast przeorany. Jeżeli zbyt długo leży 
na wierzchu, mogą powstawać niemiłe 
zapachy.

Zgodnie z przepisami nawożenie 
może odbywać się w okresie od marca 
do listopada. Jeżeli wystąpią kolejny raz 
uciążliwe zapachy, referat ochrony 
środowiska będzie sytuację monitorował. 

- Będą kontrole, a jak trzeba, będzie 
wzywana również policja, która może 
nałożyć kary – podkreśla C. Ball.

Co jakiś czas do urzędu docierają 
sygnały od mieszkańców skarżących się 
na nieprzyjemny zapach unoszący się 
w mieście. Najczęściej w telefonach 
i pismach interweniujący sugerują, że 
przyczyna jest tylko jedna – Drobex. 
I tak już utarło się w zbiorowej świa-
domości, że jeżeli nad miasto nadciąga 
jakiś odór, winowajca może być tylko 
jeden. Czy rzeczywiście? 

Każdy sygnał o zanieczyszczonym 
powietrzu jest sprawdzany przez miejskie 
służby. Oczywiście za każdym razem 
pierwsze kroki kierowane są do firmy, 
którą obarcza się winą za zaistniałą 
sytuację. Z prowadzonych rozmów 
i oględzin na miejscu wynika, iż nie mają 
miejsca awarie powodujące uciążliwości, 
na które skarżą się mieszkańcy. Ostatnia 
taka skarga wpłynęła do Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa w ubiegłym 
miesiącu. I było kolejne sprawdzenie. Tym 
razem do firmy Drobex udali się radni 
z Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa tj .  jej przewodniczący 
Zygmunt Sołtyszewski  i  członek 
Andrzej Bąbka. Towarzyszyli im Cezary 
Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta oraz piszący te słowa. Po firmie 
oprowadził nas Czesław Frischke, prezes 
Drobex Agro, jednej ze spółek tworzących 
grupę Drobex.

Zanim udaliśmy się do zakładu, 
C. Frischke opowiedział o firmie, podkre-
ślając, że cieszy się, iż może pokazać 
ubojnię i wylęgarnię oraz udowodnić, jak 
wysokie standardy spełniają, także te 
z zakresu ochrony środowiska. Dodał 
wprawdzie, że produkcja zwierzęca „nie 
pachnie”, ale nie może być ona obarczana 
winą za nie swoje grzechy.

- Proszę zrozumieć, że dokładamy 
wszelkich starań, by nasza produkcja 
stwarzała jak najmniej uciążliwości. 
Jestem mieszkańcem Solca i chcę solec-
czanom móc patrzeć prosto w oczy. Nie 
rozumiem oskarżeń rzucanych pod naszym 
adresem.

Dalej usłyszeliśmy o działaniach 
podjętych przez firmę na rzecz ogranicze-
nia wpływu zakładu na środowisko. 
Za chwilę mogliśmy się o tym przekonać 
na własne oczy i nosy. Pierwsze kroki 
skierowaliśmy do części budynku, gdzie 
odbywa się cały cykl produkcyjny 
związany z ubojem kurcząt. Jako że jest to 
strefa odizolowana – produkcja żywności 
– patrzyliśmy z góry na przebiegający 
proces. Linie produkcyjne są coraz 
nowocześniejsze, a firma przymierza się 
do kolejnych inwestycji. Nieprzyjemnych 
zapachów nie czuliśmy. Za chwilę 
dotarliśmy do części, w której następuje 

Dlaczego czasem
tak śmierdzi?



Soleckie Centrum Kultury

Kolorowa jesień
W ramach zadania „KOLOROWA 

JESIEŃ AKTYWNYCH 60+” dofinanso-
wanego ze środków gminy nasi seniorzy 
wybrali się 28 września br. do Dworu 
Artusa w Torunia na wyjątkowy musical 
i nietuzinkowe spojrzenie na życiorys 
największej gwiazdy kina i teatru okresu 
międzywojennego – Eugeniusza Bodo. 
Znane międzywojenne szlagiery w no-
wych aranżacjach tj. Już taki jestem zimny 
drań, Umówiłem się z nią na dziewiątą, Sex 
appeal, zaśpiewał jeden z najlepszych 
polskich aktorów musicalowych – Dariusz 
Kordek.

Solec (z)ŁAP(ał)  KULTURĘ
Realizacja projektu dobiegła końca. 

Były lekcje pokazowe, warsztaty dla 
mieszkańców naszej gminy, nauczycieli, 
animatorów, wolontariuszy, DNI NAUKI 
w SCK i SP nr 1. Organizatorzy dziękują 
Strukturom Kultury za możliwość 
realizacji projektu, dyrektorom Soleckiego 
Centrum Kultury i Szkoły Podstawowej nr 
1 za wsparcie projektu i udostępnienie 
pomieszczeń, prowadzącym za fascynują-
ce zajęcia i dzielnym wolontariuszom. 
Dzięki wszystkim udało się udowodnić, że 
nauka i kultura nie potrafią bez siebie 
istnieć! Podsumowanie projektu, ogrom 
zaangażowania i pracy m.in. na stronie 
www.sck-solec.com oraz na profilu fb ŁAP 
Kulturę!

Maraton grozy
30 października w poniedziałek o 20.00 

zapraszamy do kina KULTURA na MA-
RATON GROZY. Dwa filmy „TO” 
i „Annabelle”. Bilet za 20 zł ulgowy, 22 zł 
normalny!

W ptasim klimacie
21 października na 10.00 i 12.00 zapra-

szamy na SOBOTNIE SPOTKANIE 
RODZINNE „W ptasim klimacie”. 5 zł 
od dziecka, opiekun bezpłatnie. Można 
będzie zrobić wspólnie ptaki z ciastoliny, 
klocków kukurydzianych i wełny. Masz 
naście lat i nudno ci w domu? Przyjdź 
i stwórz coś ptasiego!

W kilku zdaniach
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W VI Ogólnopolsk im Turnie ju 
Siatkówki Pracowników Samorządowych 
o puchar Marszałka Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego rozegranych 7 i 8 
października w Górznie solecka drużyna 
(fot.) zajęła szóste miejsce. 
W turnieju wystartowało 
dziesięć zespołów. Solecc-
zan i e  w  rozg rywkach 
eliminacyjnych zajęli 3 
miejsce w swojej grupie, co 
uprawniało do gry o miejsca 
od 5 do 8.  Końcówka 
drugiego dnia zmagań była 
bardzo  emocjonująca . 
Solecka drużyna w meczu o 
ostateczną lokatę pokonała 
zawodników z Choczewa 
wygrywając spotkanie w 

tie-breaku. Puchary i pamiątkowe medale 
wręczył zawodnikom burmistrz Górzna 
Tomasz Kinicki, który po zakończeniu 
turnieju zaprosił wszystkich uczestników 
do udziału w przyszłorocznej rywalizacji.

W środku tabeli

Pod koniec września zawodnik MLKS-
u Miłosz Bochat wystartował w silnie 
obsadzonym międzynarodowym turnieju 
badmintona Czech Open w Brnie. Razem 
z deblowym partnerem po bardzo dobrej 
grze pokonali w finale parę angielską. 
Wygląda na to, że po słabszym występie na 
mistrzostwach świata spowodowanym 
kontuzjami i chorobą, z którymi Miłosz 
borykał się przez dwa miesiące, nasz 
zawodnik wrócił do formy. Miejmy 
nadzieję, że dalsze występy w międzynar-
odowych turniejach pozwolą naszemu 

zawodnikowi zgromadzić wystarczającą 
liczbę punktów do kwalifikacji na 
olimpiadę w Tokio. Obecnie polski debel 
zajmuje 54. lokatę w światowym 
rankingu.

mmm
Bardzo dobrze spisali się najmłodsi 

badmintoniśc i  so leckiego klubu, 
wygrywając klasyfikację drużynową 
p o d c z a s  M i ę d z y w o j e w ó d z k i c h 
Mistrzostw Regionu w Pucku. Indywidu-
alnie z medalami wrócili debel Karol 
Bartosz i Jakub Kolasiński (srebro), 
debel Klaudia Gliwińska i Zuzanna 
Sokołowska (srebro), debel Kinga Sitek 
i Martyna Oszywa (brąz). J. Kolasiński 
wywalczył również brązowy medal 
w grze pojedynczej.

mmm
Drużyna brydżystów w ramach 

rozgrywek barażowych wywalczyła 
powrót do III ligi. W pierwszym meczu 
nasza drużyna pokonała Tucholankę 
18,43: 1,57, w drugim Czarnych Nakło 
11,83:8,17. W zespole MLKS grali 
Mariusz Żurek, Arkadiusz Stanisła-
wski, Tadeusz Żurek i Franciszek 
Szafranek.

Wieści
z MLKS-u

Kalendarz imprez
Mecz piłki nożnej trampkarzy 

MUKS Wisełka – Dąb Potulice, 22 
października (niedziela), godz. 11.00;

Mecz piłki nożnej juniorów star-
szych KS Unia – Noteć Łabiszyn, 26 
października (czwartek), godz. 16.00;

VIII Festyn Sportowo-Rekreacyjny 
Osiedli i Sołectw Miasta i Gminy Solec 
Kujawski im. Antoniego Nawrockiego, 
28 października (sobota), godz. 9.00;

Mecz piłki nożnej trampkarzy 
MUKS Wisełka – Pałuczanka Żnin, 28 
października (sobota), godz. 10.00;

Mecz piłki nożnej juniorów młod-
szych KS Unia – KS Łochowo, 28 
października (sobota), godz. 15.30;

Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – Noteć Inowrocław, 29 paź-
dziernika (niedziela), godz. 11.00.

Pływanie
Na basenie OSiR 25 października 

odbędą się Mistrzostwa Solca Kujaw-
skiego w pływaniu. Początek zawodów 
o 9.30. Mistrzostwa są eliminacjami 
do rywalizacji powiatowej, która odbędzie 
się 3 listopada – także na soleckim basenie.

Biegi
Na rozegranych 11 października 

mistrzostwach gminy w przełajowych 
biegach sztafetowych awans na mistrzo-
stwa powiatu wywalczyły drużyny Szkoły 
Podstawowej nr 1 (dziewczęta i chłopcy), 
Gimnazjum Publicznego nr 2 (dziewczęta 

i chłopcy) oraz Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych (w obu 
kategoriach).

Piłka nożna
Drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 

chłopców zajęła trzecie miejsce w mistrzo-
stwach powiatu, które odbyły się 3 
października na soleckich Orlikach. 
Wystartowało sześć zespołów, a nasi 
piłkarze w meczu o trzecią lokatę pokonali 
Nową Wieś Wielką 2:1.

Tenis stołowy
W czwartym meczu w II lidze zawo-

dnicy UKS Top pokonali drużynę ATS 
Małe Trójmiasto Reda 6:4. Wygrana cieszy 
tym bardziej, że rywale także plasują się 
w ścisłej czołówce tabeli. Następny mecz 

na wyjeździe 28 października w Gniewie.
mmm

„Razem przy tenisowym stole”, to 
hasło rodzinnego turnieju tenisa sto-
łowego, zaplanowanego na 20 paździer-
nika w sali Szkoły Podstawowej nr 1 przy 
ul. Tartacznej. Początek rywalizacji 
o 17.30. Zapraszamy kibiców.

mmm
W swoim debiucie w Wojewódzkim 

Turnieju Kwalifikacyjnym, startująca 
w najmłodszej grupie wiekowej (rocznik 
2009) tenisistka UKS Top Marysia 
Klepacz, zajęła siódme miejsce w grupie 
24. zawodników.

Siatkówka
Pierwsza kolejka ligi wojewódzkiej 

piłki siatkowej juniorek zakończyła się 
wygraną 3:2 zawodniczek soleckiego 
MUKS Tie Break, które podejmowały 
zespół UKS Culmen Chełmno. Trener 
Adam Michalak  był zadowolony 
z występu swoich podopiecznych.

Sportowy kalejdoskop

Sport i rekreacja
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



MINISTERSTWO ŚRODOWISKA

Wszystkim, którzy łączyli się z nami 
w bólu i odprowadzili na miejsce 

wiecznego spoczynku

Śp. 
Zofię Lewandowską

serdeczne podziękowania składają

MĄŻ i SYNOWIE z RODZINAMI

Najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia Najbliższym

Śp. 
Janiny Bujalskiej

składają

ZARZĄD ROD „Bratek” 
wraz z DZIAŁKOWICZAMI

Zakład Gospodarki Komunalnej poszukuje 
pracownika na stanowisko:

- Kierownik budowy o specjalności 
budowa sieci wod.- kan.

- Majster robót sanitarnych
Ofert prosimy składać w sekretariacie 

Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. 
Targowa 3, Solec Kujawski  lub na adres e-mail: 
sekretariat@zgk.soleckujawski.pl.

mmm
W związku z dynamicznym rozwojem firma 

Palfinger Marine LSE w Solcu Kujawskim 
poszukuje osób na stanowisko:

Pracownik Działu Produkcji: elektryk, 
mechanik, pracownik przygotowania 
do wysyłki. 

Oczekiwania: 
ü znajomość elektryki, mechaniki,

ü uprawnienia elektryczne SEP do 1kV,
ü komunikatywności oraz umiejętność 

współpracy w dużym i dynamicznym zespole,
ü samodzielność i odpowiedzialność 

w wykonywaniu obowiązków,
ü dobra organizacja pracy.
Mile widziane: 
ü umiejętność czytania rysunku technicz-

nego oraz dokumentacji technicznej,
ü uprawnienia na suwnice i wózki widłowe.
P r a c o w n i k  D z i a ł u  M a g a z y n u  –                 

- magazynier. 
Oczekiwania:
ü uprawnienia na wózki widłowe i suwnice,
ü znajomość obsługi komputera,
ü dobra organizacja pracy,
ü umiejętność pracy w zespole,
ü min. dwuletnie doświadczenie na po-

dobnym stanowisku.
Gwarantujemy stabilne zatrudnienie 

w oparciu o umowę o pracę na pełen etat, 
współpracę z prężnie działającym, profesjona-
lnym zespołem, przyjazne środowisko pracy. 
Oferty prosimy składać drogą elektroniczną na : 
angelika.szymanska@palfingermarine.com.

mmm
Firma Drobex-Agro poszukuje pracowni-

ka produkcji. Tel. kontaktowy 52 387 68 04.

Jest praca

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA 
1) II  publ iczny przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Słonecznej, nr ew.: 2038/1 
o pow. 665 m2, objętej KW nr BY1B/000-
58024/2. 

Cena wywoławcza : 71 820,00 PLN.
Wadium wynosi: 7 182,00 PLN (wpłata 

do 10.11.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2017r. 

o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

2) II  publ iczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 

i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Słonecznej, nr ew.: 2038/3 
o pow. 721 m2, objętej KW nr BY1B/000-
58024/2. 

Cena wywoławcza : 77 868,00 PLN.
Wadium wynosi: 7 786,80 PLN (wpłata 

do 10.11.2017 r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2017r. 

o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

3) II  publ iczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Słonecznej, nr ew.: 2038/4 
o pow. 721 m2, objętej KW nr BY1B/00058024/2. 

Cena wywoławcza : 77 868,00 PLN.
Wadium wynosi: 7 786,80 PLN (wpłata 

do 10.11.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2017r. 

o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

4) II  publ iczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Granicznej, nr ew.: 815/6 
o pow.: 1297 m2, objętej KW nr BY1B/000-
30134/4 

Cena wywoławcza : 233 454,00 PLN.
Wadium wynosi: 23 345,00 PLN (wpłata 

do 10.11.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2017r. 

o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

5) II  publ iczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Granicznej, nr ew.: 820/3 
o pow.: 1125 m2, objętej KW nr BY1B/000-
13164/8 

Cena wywoławcza : 202 458,00 PLN.
Wadium wynosi: 20 246,00 PLN (wpłata 

do 10.11.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2017r. 

o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, 
pokój nr 5, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 387 12 
53, e-mail: nieruchomosci@soleckujawski.pl. 

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są 
na stronie internetowej bip.soleckujawski.pl, 
a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.
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